

令和5年9月19日（令和5年9月29日）

淀川中流域伐木工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川中流域伐木工事
工事地名	(自)大阪府枚方市磯島地先 (至)大阪府枚方市楠葉地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010004	1 4) 単価適用年月	2023年 8月
4) 契約区分		1 5) 歩掛適用年月	2023年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	163日間 自 令和 5年 9月20日 (当初) 至 令和 6年 2月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	22,836,000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 6月27日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川中流域伐木工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持 (枚方地区)		式	1		56,365,416				
堤防養生工		式	1		55,244,856				
伐木除根工 淀川L27.0-28.6k		式	1		20,943,974				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	82,700	60.43	4,997,561			単-1号	
集積積込み		m2	82,700	49.83	4,120,941			単-2号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	19,900	28.52	567,548			単-3号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	62,800	41.83	2,626,924			単-4号	
処分費	幹	t	271	1,000	271,000			単-5号	
処分費	枝葉	t	836	10,000	8,360,000			単-6号	
伐木除根工 淀川R28.4-30.4k		式	1		5,114,330				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	20,200	60.43	1,220,686			単-7号	
集積積込み		m2	20,200	49.83	1,006,566			単-8号	

設計内訳書

工事名	淀川中流域伐木工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
伐木伐竹運搬	幹	m2	4,800	28.52	136,896			単-9号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	15,400	41.83	644,182			単-10号	
処分費	幹	t	66	1,000	66,000			単-11号	
処分費	枝葉	t	204	10,000	2,040,000			単-12号	
伐木除根工 淀川L30.7-33.3k		式	1		29,186,552				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	116,000	60.43	7,009,880			単-13号	
集積積み込み		m2	116,000	49.83	5,780,280			単-14号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	27,800	21.87	607,986			単-15号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	88,200	41.83	3,689,406			単-16号	
処分費	幹	t	379	1,000	379,000			単-17号	
処分費	枝葉	t	1,172	10,000	11,720,000			単-18号	
仮設工		式	1		1,120,560				

設計内訳書

工事名	淀川中流域伐木工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		1,120,560				
交通誘導警備員		人日	84	13,340	1,120,560				単-19号
直接工事費		式	1		56,365,416				
共通仮設費		式	1		3,088,000				
共通仮設費		式	1		412,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		412,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,676,000				
純工事費		式	1		59,453,416				
現場管理費		式	1		12,840,000				
工事原価		式	1		72,293,416				
一般管理費等		式	1		9,506,584				
工事価格		式	1		81,800,000				

設計内訳書

工事名		淀川中流域伐木工事 (当初)				事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		8,180,000				
工事費計		式	1		89,980,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	49.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	49.83	49.83		
計						49.83		
単価						49.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	28.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	28.52	28.52		
計						28.52		
単価						28.52	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	41.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.83	41.83		
計						41.83		
単価						41.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分費	幹	単位	t	数量	金額	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	処分費	枝葉	単位	t	数量	金額	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	49.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	49.83	49.83		
計						49.83		
単価						49.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	28.52
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	28.52	28.52		
計						28.52		
単価						28.52	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	41.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.83	41.83		
計						41.83		
単価						41.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量		1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43			
計						60.43			
単価						60.43	円/m2		

							単価使用年月	2023.08	
							歩掛使用年月	2023.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	集積積込み		単位	m2	数量		1	単価	49.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集積積込み (機械施工) (伐木除根)		無し 全ての費用	m 2	1	49.83	49.83			
計						49.83			
単価						49.83	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	21.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 13.0km以下 全ての費用	m 2	1	21.87	21.87		
計						21.87		
単価						21.87	円/m2	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	41.83
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	41.83	41.83		
計						41.83		
単価						41.83	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.08
歩掛使用年月	2023.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340			13,340
計					13,340			
単価					13,340	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹	枚方地区	t	100	1,000	100,000	
計							100,000	
単価							1,000	円/t

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		枝葉	枚方地区	t	100	10,000	1,000,000	
計							1,000,000	
単価							10,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 08
歩掛使用年月	2023. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	摘要
交通誘導警備員 B		人	1	13,335		13,335		
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	